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Úvodník 

Vážení občané, 

jarní dny se nezadržitelně blíží a většina z nás čeká na 
slunečné jaro. Ale vrátím se ještě k zimnímu období. Na 
obecní úřad přišel dopis, v němž se poukazuje na nedo-
statečnou zimní údržbu komunikací. 

Možná ale víte, co dokáže zima. Chtěl bych požádat o 
pochopení. Je nutné si uvědomit, že obec zimní údržbou 
silnic a chodníků zajišťuje pouze zmírňování závad ve 
sjízdnosti a to za pomoci mechanizačních prostředků, 
které má k dispozici. Naší snahou je udržovat vozovky ve 
sjízdném stavu. Někdy se to nepodaří zcela a řidiči se 
mohou dostat do nepříznivé situace, že uváznou. Netěší 
nás to, myslím ale, že i v budoucnu se takové situace bu-
dou vyskytovat. Je ale potřeba upozornit, že i řidiči mají 
své povinnosti, např. přizpůsobit jízdu dopravně technic-
kému stavu komunikace.  

V některých předešlých zpravodajích byl vysvětlován 
systém svozu odpadu v Křepicích. Je zřejmé, že někteří 
občané nevěnují těmto informacím pozornost. Máme 
vybudovaný sběrný dvůr, kam mohou občané zdarma 
dovážet vytříděné komodity odpadu, přesto mnozí tímto 

odpadem plní popelnice s přesvědčením, když platím 
poplatek, tak co bych třídil. Druhý nešvar je, že se dávají 
na vyvezení dvě, tři popelnice a v každé je půlka, někdy 
ani ta. Obec platí za počet kusů vyvezených popelnic 
(čipový systém nám načte počet kusů vyvážených popel-
nic z každého čísla popisného). Za jednu popelnici a je-
den svoz 120 l popelnice obec zaplatí 32 Kč, za 240 l po-
pelnici pak 72 Kč. Když si spočítáte, kolik a kolikrát dáte 
popelnici na vyvezení, zjistíte mnozí, že poplatek, který 
platíte, nepokryje odvoz jejich nádob a rozdíl vlastně do-
platí ti občané, kteří odpady třídí a do popelnice dávají 
jen nezbytné věci a tím pádem tuto dávají k vyvezení 
třeba jednou za měsíc. Chtěl bych požádat občany, kteří 
se zatím o problém s odpady příliš nezajímali, aby si našli 
čas a učinili tak. Je to ve prospěch celé obce. Věřím, že se 
tak stane a děkuji. Děkuji všem, kteří se již do systému 
zapojili a pomáhají tak obci i sobě zlepšovat životní pro-
středí. 

Přeji všem občanům příjemný a dobrý rok 2013.  

František Hlaváček 
starosta obce  

Motýlková školička 

Dnes zprávičky z Motýlkové školičky přesněji ze třídy 
Skřítků a to je z nově vybudované třídy, kde jsou nejstar-
ší děti. 

Jak my se tam máme? Musíme říct, že moc dobře. 
Stavíme z kostek velké stavby. Podaří se nám vysoké ko-
míny a k nim dlouhé cesty. Z lega stavíme závodní auta a 
hrajeme na závodníky. Na koberci je tolik místa, že si 
můžeme zahrát třeba na honěnou, mrkanou nebo na 
třetího. U stolečku hrajeme stolní hry – znáte Člověče 
nezlob se? To nám jde skvěle. Hrajeme si na školu. Vy 
nevíte jak se to hraje? Tak třeba počítáme do deseti, ří-
káme si kde se berou dešťové kapky, kreslíme, malujeme 
a máme také tělocvik. V únoru a lednu nám nasněžilo, 
tak jsme měli závody v jízdě na plackách. Hraní na školu 

je velmi důležité. V lednu se na nás byly podívat mamin-
ky, aby věděly, co už všechno umíme. Hru na školu jsme 
vyměnili za velkou školu, byli jsme u zápisu. 

Někdy také rýmujeme a někdy vymyslíme docela 
pěkné básničky. Zkuste si je přečíst, třeba vás potěší. 

Dráček. 

Dráček Mráček utíkáček 
nese domů první mráček. 
Chodí,chodí do školy 
a dělá si úkoly. 
Když přiběhne k mamince, 
usměje se slaďounce. 
Udělá jí korálky, 
sladké jako jahůdky. 



Slepička 

Venku svítí sluníčko, 
na dvorku je vajíčko. 
Snesla ho tam slepička, 
co má hnědá peříčka. 

V březnu jsme byli na divadle, v knihovně a společně 

s rodiči jsme si na dílničkách vyrobili jarní a velikonoční 
dekorace. Teď už se těšíme na velikonoce. 

I Vám přejeme krásné jarní svátky, ať už nás zima 
nezlobí a je teplé počasí. 

Kelblová Jana 
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Co bylo ve škole 

Hned po Vánocích začala každému školákovi pilná 
práce. Chystalo se totiž vysvědčení. A poprvé i pro naše 
prvňáčky. Někomu se podařilo více, někomu méně, ale 
vynaložená snaha se určitě vyplatila. Pěkné známky po-
vzbudily k dalšímu učení. 

Naše škola obdržela  dva certifikáty od Občanského 
sdružení  Život dětem  a od Občanského sdružení PESOS 
jako poděkování za pomoc jednotlivým handicapovým 

dětem na zakoupení rehabilitačních pomůcek a také po-
moc handicapovaným zvířatům a výcvik asistenč-
ních psů. Obě částky 1275,-Kč a 1112,-Kč byly vy-
brány prodejem různých předmětů s logem. Jsme 
rádi, že osudy neznámých dětí i zvířat nejsou niko-
mu z nás úplně lhostejné. 

Na lesní zvířata jsme  nezapomněli  také.  Aby  
neměla  v zimě hlad, zanesli jsme jim do krmelce 
pod dozorem myslivce pana Kovaříka různé dobro-
ty. Kdo nechtěl  zahálet, určitě se  nenudil. Správ-
nou trefu si děti  vyzkoušely  v soutěži v kuželkách. 
Nejlepší  byl  z mladších dětí Jakub Klíma 1. tř. a ze 
starších Lukáš Kolek  4. tř. 

Nejrychlejší sáně nebo boby na Křepické skalce 
měla Jitka Křivánková  2. tř. a Rochus Böhm  4. tř. 
Kdo se umí soustředit a trpělivě poskládat obraz 
z puzzlí? Nejšikovnější  byli František Procházka 3. 
tř. a Jana  Tesařová  5. tř. 

V každé třídě se bojovalo o nejkrásnější před-
nes. Následovalo školní kolo a z každé kategorie byl no-
minován jeden recitátor do okresního kola. Jsou to: Voj-

těch Vintrlík z 1. třídy, Vojtěch Rabovský ze 3. třídy a Te-
reza Slováková ze 4. třídy. Všichni tři se poctivě připravo-
vali a denně trénovali. Štěstí se tentokrát usmálo na Voj-
tu Rabovského, který ve své kategorii získal 1. místo a 
postupuje do krajského kola. Smůlu měl Vojta Vintrlík, 
protože se soutěže díky nemoci ani nezúčastnil. Pěkné 
obrázky jdou namalovat i v počítači. A že to není tak jed-
noduché, ale je na co se dívat, jsme se přesvědčili u 
všech soutěžících. Nevyhráli všichni, jen  ti 
s nejvydařenějšími kresbami  - 1. místo Jan Procházka  5. 
tř. a Rochus Böhm 4. tř. 

Pro 2. místo v celostátní soutěži Bible a my v první 
kategorii si zajel na Velehrad Jan  Procházka z 5. tř. 
Také 2. místo obsadili Jan Vyhlídal 3. tř., Vojtěch Rabov-
ský 3. tř.  a  Jan  Procházka  5. tř. v okresním kole inter-
netové soutěže SAPERE – vědět jak žít. Všem úspěšným 
gratulujeme. Víme, že cesta k úspěchu není jednoduchá 
a mnohdy stojí žáky velké úsilí, aby vytouženého úspě-
chu dosáhli. Z toho důvodu nabízíme dětem možnost 
realizovat se v soutěžích z různých oblastí a je na kaž-
dém, s jakou vervou se zapojí. Všechny děti tak mají stej-
nou šanci. Vyhrát však nemohou všichni – i na toto si 
musí děti zvykat. Musí se naučit také dokázat se vyrov-
nat s prohrou a umět ocenit úspěšnějšího či lepšího ka-

maráda. Toto všechno jsou kompetence potřebné pro 



život, který je mnohdy k člověku nemilosrdný… 
Koncem března nás čeká sběr a my už teď od některých 
žáků víme, jak usilovně shánějí po rodině, sousedech a 
známých starý papír, PET lahve i hliník. Někteří sběr 
schraňovali už od podzimu, jiní začali až teď – vyhraje 
ten, kdo bude mít nejvíc…… 

Co se ve škole dělo dál? 

V lednu jsme měli ve škole  zajímavou besedu  se spi-
sovatelem Janem Svitákem, který nám na závěr setkání 

přečetl úryvek ze své knihy. 

Předškoláky z mateřské školy  jsme  pozvali  na 
opravdovou vyučovací hodinu do první třídy a také na 
návštěvu do školní družiny. V kruhu na koberci se všichni 
přivítali. Starší děti pověděly, co nejraději dělají ve školní 
družině a co je zajímá. Předškoláci se všem nahlas před-
stavili. A protože venku vládla „Paní Zima“, šikovní třeťá-
ci připravili závody tučňáků. Byl to pro všechny pěkný 
zážitek, který nikdo  nečekal. V tu dobu za námi  přišli 
z oběda ostatní školáci. Nachystali u stolečků potřebné 
věci, ujali se menších kamarádů a pomohli  jim vyrobit si 
papírového sněhuláka, obléknout převlékací panenky, 
postavit kuličkovou dráhu nebo kouzelný domeček 
z molitanových kostek. Většina dětí si vyzkoušela všech-
ny zábavy s velkým úspěchem a nadšením. 

Poslední den v lednu proběhl  zápis nových žáků do 
1. třídy. Na úvod děti čekala pohádka O veliké řepě 
v provedení stávajících prvňáčků a poté už předškoláci 

vyrazili na cestu plnou úkolů s touto pohádkou. U dědeč-
ka je čekala práce na interaktivní tabuli, kde si mohli vy-

zkoušet orientaci, počítání, poznávání geometrických 
tvarů. U babičky skládali obrázek a povídali si o českých 
pohádkách. Vnučka si pro ně připravila skákání přes hro-
mádky, ale jen na papíře. Pořádně protáhnout prolézá-
ním tunelu se mohli až u pejska, kde si také zazpívali. U 
kočičky předvedli, že nakreslit postavu pro ně není žádný 
problém. Nakonec myška čekala s malým občerstvením, 
které připravili žáci ze 4. a 5. třídy a děti z družiny vyrobi-
ly domácí džus z pomerančů. Všichni předškoláci nám 
prozradili, že se do školy těší a my se na ně už těšíme 
také. Zazpívat a zabubnovat si mohly děti na bubnovém 
koncertu DRUM ve škole. 

Krásné masky se předvedly a zadováděly si při hudbě 
na maškarním bále pořádaným společně s mateřskou 
školou. Děkujeme všem rodičům i sponzorům za dárky a 
příspěvky do tomboly, které přispěly k pěkné zábavě. 
Prvňáci, druháci i třeťáci mají za sebou výuku plavání. 
Zakončili jí mokrým vysvědčením. Ještě jedna hodina a to 
plná her proběhne v květnu, protože se musela odložit 
pro chřipkovou epidemii. 

Vydařil se také týdenní výcvik pro lyžaře 
v Němčičkách. Ti, co nejezdili, si opakovali, hráli, cvičili a 
malovali. Počasí krásně vyšlo, lyže pěkně poslouchaly a 
všichni se těšíme na zimní radovánky v příštím roce. Ale 
teď přichází jaro a čeká nás řada dalších zajímavých zážit-
ků. 

Dana Zimmermannová  
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Základní škola v Nikolčicích 

První pololetí uteklo jako voda a za námi je také již 
několik týdnů druhého pololetí šk. r. 2012-2013. První 
pololetí bylo uzavřeno 31. ledna. Žáci obdrželi výpisy z 
vysvědčení. Většina školáků měla velmi pěkný prospěch, 
rodičům děti určitě udělaly velkou radost. 

Od prosince do posledních březnových dnů uspořá-

dala naše škola několik naučných, sportovních i zábav-
ných akcí a dalších se naši žáci zúčastnili v rámci okrsku 
Hustopečska i okresu Břeclav. V plném rozběhu jsou na-
učné soutěže i olympiády, sportovní soutěže a jiné aktivi-
ty školy. Vítězové školních kol se připravují na finálová 
okresní kola, na kola krajská. Nejlepších sportovních vý-



konů na škole v tomto období dosáhla žákyně 7. roč. Ve-
ronika Hönigová a Ondřej Slavík. Veronika byla pro své 
výkony doporučena do atletického oddílu v Hustopečích. 
Jejím nejlepším výkonem bylo 1. místo v „Hustopečském 
skákání“ , kde zvítězila v kategorii mladších žákyň výko-
nem 150 cm a tímto výkonem se zařadila na 1. místo v 
tabulkách ČR. Veronika je vítězkou i v běhu ve Velkých 
Němčicích a v Nikolčicích. Na závodech ve skoku vyso-
kém v Čejkovicích obsadila 3. místo a v mezinárodních 
závodech Praha : Brno obsadila ve skoku vysokém místo 
2. Těchto posledních závodů se zúčastnil i náš další talen-
tovaný žák Ondřej Slavík, který zvítězil v běhu na 1500 m. 
Ondra dosahuje v běžeckých soutěžích výborných výsled-
ků. V zimním běžeckém poháru je zatím na 2. místě. Je 
také členem atletického oddílu v Přísnoticích. V běžec-
kých disciplínách ve své kategorii reprezentuje naši školu 
na předních místech v ČR. V sobotu 30.3.2013 se zúčast-
ní mistrovství ČR v krosu - držíme PALCE !! Pro své velmi 
dobré výsledky se stali členy atletického oddílu i další 
naší žáci - Pavla Hönigová, Daniela Strouhalová, Filip 
Čapka, Vojtěch Prokeš, Ondřej Klobása, David a Erik Pul-
krábkovi a za kategorii mužů startoval i náš bývalý žák 
Patrik Šlancar a náš pan učitel Mgr. L. Šlancar. Držíme jim 
palce a přejeme do budoucna hodně zdaru a doufejme, 
že i další naši žáci se zapojí do těchto sportovních aktivit 
a stanou se členy atletických oddílů. V druhé polovině 
ledna se poprvé uskutečnil v rámci výchovy ke zdraví 
projekt „Bruslí celá škola“. O tento projekt byl velký zá-
jem, akce se provozovala v Olympii v Brně. Projekt byl 
pro žáky školy zcela zdarma. Poté byl zahájen pro žáky 1. 
stupně lyžařský výcvikový kurz v Němčičkách. Počasí přá-
lo, mladší žáci zvládli lyžování bez problémů a s nadše-
ním. Lyžařský kurz pro druhý stupeň se letos konal ve 
spolupráci se ZŠ a MŠ Pozořice, ZŠ a MŠ Těšany v Herlí-
kovicích. Kurz měl obrovský ohlas od žáků. Mohu říci, že 
jako ředitelka školy jsem všem těmto žákům udělila po-
chvalu za vzorné chování a sportovní výkony během ce-
lého kurzu. V současné době probíhá plavecký kurz žáků 
2. a 3. třídy v Hustopečích a to každou středu. 

Co jsme připravili a připravujeme na další období? Na 
přelomu března se uskutečnil v tělocvičně maškarní bál 
pro všechny žáky a mini diskotéka pro žáky 2. stupně, 
kterou si organizovali žáci deváté třídy ve spolupráci se 
žákovským parlamentem. Nadšení, rozzářené oči všech 
žáků, spokojenost, to vše svědčí o tom, že akce byla zda-
řilá. V březnu až květnu se naši žáci zúčastní dalších 
olympiád a soutěží v rámci okrsku i okresu. Mimořádně 
úspěšně probíhá na škole projekt „Celé Česko čte dě-
tem“, přehled aktivit tohoto projektu přednesu v rádiu 
Proglas dne 26.3.2013 v pořadu „Kafemlejnek“. Dne 
9.4.2013 se žáci 2. stupně účastní na pozvání ostravské 
televize soutěže „Bludiště“. Držme žákům pěsti a těšme 
se společně na výhru. Pokud žáci soutěž vyhrají, stráví v 
Ostravě prodloužený pobyt. 

V dubnu plánujeme dopravní výchovu ve třídách, 
tradiční Nikolčickou lyru - soutěž ve zpěvu, turnaj v kopa-
né pod názvem Nikolčický pohár, okrskové kolo ve vybí-
jené. Naši žáci se zúčastní dalšího mezinárodního měření 
sil v atletice, házené a kopané, které se tentokrát bude 
konat 31. května v naší škole. 

V červnu bychom chtěli pozvat co nejvíce škol na 
sportovní olympiádu v lehké atletice, dále máme v plánu 
pozvat žáky 5. tříd na akci „Napříč školou“ a společně se 
žákovským parlamentem připravit pro tyto žáčky pěkné 
dopoledne plné soutěží a zajímavých aktivit. Vedení ško-
ly plánuje otevření sportovní třídy od 6. ročníku. V přípa-
dě zájmu bude žákům posílena výuka se sportovním za-
měřením a tím by došlo k otevření druhé 6. třídy na ško-
le. 

Květen až červen jsou tradičními měsíci školních vlas-
tivědných výletů, poprvé žáci 1. stupně vyjedou na školu 
v přírodě. Zájem o tento pobyt je veliký. V měsíci červnu 
škola pořádá ozdravný pobyt v Chorvatsku a v srpnu pak 
dle zájmu dětí letní dětský tábor. V současné době přijí-
máme přihlášky a věnujeme se organizačním záležitos-
tem těchto aktivit. Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 
2013 - 2014 proběhl ve dnech 15. a 16. ledna 2013. Za-
psáno bylo celkem 22 žáků. Rodičům nových prvňáčků 
děkuji tímto za přízeň a důvěru, kterou projevili zapsá-
ním svých dětí do první třídy příštího školního roku 
2013/2014. 

Během tohoto období škola spolupracovala se Zá-
kladní školou Křepice, kde se žáci ve velmi pěkném pro-
středí školy zúčastnili několika vydařených akcí (Křepická 
Veverka, Piškvorky ..), dále jsme zdařile spolupracovali se 
spřátelenými školami Velké Němčice, Šitbořice. Vedení 
školy společně zpracovalo několik návrhů k modernizaci 
výuky na zdejší škole. Byl podán návrh na zkvalitnění vý-
uky pro integrované žáky, postupně vybavujeme školu 
moderními učebními pomůckami. Škola zakoupila note-
booky pro pedagogy a žáky školy, nové tabule do tříd, 
korkové nástěnky do každé třídy. Za spolupráce obce 
proběhla renovace osvětlení v osmé třídě, renovace cho-
deb v přízemí, renovace sprch v přístavbě tělocvičny. V 
současné době se pedagogové podílí na zpracování digi-
tálních výukových materiálů v rámci projektu EU - peníze 
do škol. V tomto týdnu se škola zapojila ve spolupráci se 
ZŠ Velké Němčice do podporované aktivity s názvem 
Spolupráce institucí počátečního vzdělávání s aktéry na 
trhu práce (včetně zahraničních) s možností uplatnění 
inovativních forem spolupráce. 

Na závěr chci poděkovat vstřícnému zřizovateli školy 
za spolupráci. Vedení školy připravilo v součinnosti se 
zřizovatelem obce projekt Modernizace speciálních uče-
ben včetně moderního venkovního sportoviště. Byla také 
podána žádost na znovuvybavení hracích prvků dětského 
hřiště pod Svatojánkem a v Mateřské škole Nikolčice. 
Realizace připravovaného projektu zateplení budovy zá-

1/2013 
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kladní školy v Nikolčicích, včetně úprav, bude zahájena 
15.6.2013. Práce by měly být ukončeny k 31.8.2013 tak, 
aby mohli žáci v klidu zahájit školní docházku. Poděková-
ní za vstřícnost a podporu školy patří také všem pedago-
gům, provozním zaměstnancům školy, institucím, spon-
zorům a hlavně rodičovské veřejnosti. Konec měsíce 

března uzavřeme velikonočními svátky. Dovolte mi po-
přát jejich pokojné prožití. Společně nezapomeňme na 
volné dny pro žáky - velikonoční prázdniny a to ve dnech 
28.3. - 29.3.2013. 

Ve škole se opět sejdeme v úterý 2. dubna 2013. 

Mgr. Jitka Gebauerová, ředitelka školy 

1/2013 

Žákovský parlament v ZŠ Nikolčice 

Ptáte se, k čemu slouží? Je to forma komunikace žáků 
a vedení. Řešíme různé problémy, děláme různé akce. 
Každá třída má svého zástupce, který za třídu řeší problé-
my, říká jejich prosby, učí se vyjadřovat názory. V minu-
lých měsících jsme měli už dva barevné týdny (podzimní 
a zimní)- na každý den žákovský parlament domluvil buď 
podzimní barvy a nebo zimní barvy, dle barev žáci chodí 
oblečení. Žákovský parlament počítal kolik procent z kaž-
dé třídy má tu určenou barvou. I jídelníček byl zhruba 
poskládán dle barev. 

Dále na naší škole byl den zdraví. Pro holky byla po-
zvaná paní kadeřnice Čapková, abychom věděli jak pečo-
vat o vlasy atd. Kluci měli sport. Pro kluky i holky byla 
první pomoc, zdravá výživa. Teď žákovský parlament plá-
nuje vyzdobit velikonočně školu. Máme tady také vyhlá-
šenou celoroční soutěž v úklidu šaten a soutěž „Správná 
třída“ které se zúčastňuje každá třída. Třídy a šatny hod-
notí vybraní členové z žákovského parlamentu. Vítěze 
čeká na konci roku odměna a tato třída bude mít nejvíce 
zástupců v parlamentu, zahájí a povede žákovský parla-
ment příští školní rok. 

V pátek 15.3. u nás proběhl maškarní ples pro děti. 
Program, výzdobu, tanečky a jiné velmi pěkně připravili 
žáci 9. třídy a žákovský parlament. Účast byla celkem 
početná. Hrálo se spoustu her, ale převážně se tancovalo 
-:) Myslím, že i děti si to užily. Po skončení maškarního, 
což bylo kolem 19. hodiny pro 2. stupeň proběhla disko-

téka. Díky panu učiteli Bc. J. Gebauerovi jsme měli kvalit-
ní ozvučení a dost dobré efekty -:) Všichni byli nadšení. 
Dále bych chtěla poděkovat celému učitelskému sboru, 
který se na přípravě a průběhu akce také podílel. Děkuji i 
rodičům našich žáků za malé dárky a ještě jedno obrov-
ské poděkování patří paní ředitelce Gebauerové, která 
maškarní ples vůbec zařídila a zorganizovala. Děkujeme 
Vám všem -:) 

A můj názor na žákovský parlament? je to super věc 
pro komunikaci vedení a dětí. Jen tak a dál, budeme 
všichni rádi !!!! 

Napsala za členy žákovského parlamentu 
Markéta Strouhalová, 9.třída 
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Základní škola Velké Němčice 

Základní školu ve Velkých Němčicích navštěvovalo 
v prvním pololetí školního roku 2012/2013 celkem 238 
žáků z osmi měst a obcí našeho regionu.  Možná se bude 
někomu tento počet zdát velký, naše škola  však  patří 
mezi ty menší v porovnání s městskými školami v našem 
regionu. Ve dvanácti třídách se o pedagogickou práci 
stará 18 učitelů.  Důležitou součástí školy jsou dvě oddě-
lení školní družiny a školní klub, které většinou slouží  
dětem v  1.- 5. ročníku. Jejich práci zajišťují 3 vychovatel-
ky. 

Jaká byla první polovina školního roku? Věříme, že 
zajímavá pro všechny, kteří se do školní práce zapojili! 
Kromě běžného vyučování, které probíhá podle  školního 
vzdělávacího programu „Pohoda, otevřenost, odpověd-
nost“, doprovázely  školní život akce, které jsou běžnou a 
dlouholetou tradicí. Některé z nich se odehrávaly ve 
školní budově, na další pak byli zváni rodiče nebo praro-
diče dětí.  Příkladem mohou být dvě rodičovské kavárny, 
které se konaly v září a listopadu. Ta první byla určena 
pro rodiče žáků prvních a šestých tříd a uskutečnila se 
v rekreačním středisku v Prudké. Na druhé se v sále kul-
turního domu ve Velkých Němčicích mohli rodiče setkat 
se zástupci středních škol a učilišť našeho regionu a při 
kávě ochutnat výrobky kuchařek školní jídelny. Žáci se 
rovněž prezentovali na celé řadě veřejných  akcí, které 
byly ve Velkých Němčicích pořádány. Asi největším zážit-
kem bylo Vánoční zpívání v místním kostele, které přilá-
kalo přibližně 300 návštěvníků. 

Již 40 let škola organizuje taneční kurzy pro žáky 8. a 
9. ročníků, které vedou manželé Bechní ze Znojma. Jejich 
závěrem bývá tradiční prodloužená, která se letos usku-
tečnila v sále kulturního domu 1.2.  Taneční pokroky pa-
desáti frekventantů přišlo ocenit přes 300 diváků a věřte, 
že bylo čemu tleskat.  Mladí tanečníci přesvědčili o tom, 
že waltz, tango, jive a další tance zvládli. Připočteme-li 
k tomu živou hudbu, krásné oblečení zúčastněných dam 
a pánů, věřte, že se jednalo o noblesní večer. Ostatně 
přesvědčit se o tom můžete na fotografiích na interneto-
vých stránkách školy. 

V bilancování prvního poletí školního roku 
2012/2013 by neměla chybět zmínka o dalších povede-
ných akcích. Určitě k nim patří Pasování prvňáčků za 
účasti rodičů a pana starosty, které tradičně uzavírá je-
jich první školní pololetí, nebo dva lyžařské kurzy - ten 
první pro nejmenší v Němčičkách a druhý v Ludvíkově 
pro sedmáky.  Vydařil se i zimní kurz pro osmáky a devá-
ťáky, který se uskutečnil v Prudké  a byl zaměřen na pří-
pravu na přijímací zkoušky na střední školy. Tradici mají 
domácí sportovní soutěže (například  Němčický běh ne-
bo fotbalový turnaj O pohár ZŠ).  Rádi jsme využili pozvá-
ni na podobné akce ve školách v okolí (Křepická veverka, 
Nikolčický běh…). 

Jsme rádi, že se již mnoho let daří spolupráce se Zá-
kladní uměleckou školou v Pohořelicích. V prostorách 
naší školy probíhá výuka hry na klavír, dechové nástroje, 
kytaru a housle. Pobočku zde má i výtvarný obor. Díky 
pedagogům Domu dětí a mládeže Pavučina v Husto-
pečích mohou naši žáci navštěvovat kroužky keramiky. 
Do některé z těchto aktivit bylo v prvním pololetí zapoje-
no přibližně 80 žáků školy. 

I když rok 2012 nebyl pro české regionální školství 
ekonomicky příznivý, podařilo se školu díky prostředkům 
Evropské unie  vybavit  tak, že téměř všechny třídy mo-
hou pracovat s interaktivními tabulemi, učitelé mají 
k dispozici školní notebooky, které jim umožní pracovat 
s tímto moderním zařízením.   I rok 2013 by měl být ob-
dobím, kdy bude pokračovat práce v projektech. Jeden 
z nich, s dotací 70 000 Kč pro naši  školu,  byl již  schválen 
Ministerstvem životního prostředí. Další, který umožní 
žákům vycestovat do sedmi evropských států, byl předlo-
žen ke schválení. 

Probíhá druhé pololetí školního roku 2012-2013. Vě-
říme, že bude stejně úspěšné jako to první. A pokud se 
chcete přesvědčit o tom, jak probíhá školní práce,  přijď-
te se podívat. Rádi vás ve škole přivítáme. 

Miroslav Strouhal 
ředitel ZŠ V. Němčice  
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Včelařský kroužek mládeže Meďáčci 

V červnu 2012 byl na Základní škole v Křepicích na-
bídnut dětem včelařský kroužek. Protože žáci projevili 
velký zájem, začalo se od září 2012 scházet každý čtvrtek 
12 nadšených dětí na pravidelných schůzkách včelařské-
ho kroužku.  Vítají se vždy bouřlivým pokřikem: 
„Meďáčkům je hej, med je pro ně nej!“a hrnečkem teplé-
ho čaje s medem. 

Schůzky probíhají buď přímo v budově místní školy 
nebo na včelnici. Úly a další důležité pomůcky byly za-

koupeny z dotace Jihomoravského kraje a za přispění 
Obecního úřadu v Křepicích. Mladí včelaři se postupně 
učí manipulovat s včelařským nářadím a pomůckami. 
Jsou vedeni ke správnému zacházení se včelami a využí-
vání všech včelích produktů. V době zatím krátkého fun-
gování kroužku byly děti seznámeny, jak prakticky ošet-
řovat včelstva v průběhu podzimu a zimy. V současné 
době se už plně připravují na hlavní včelařskou sezónu, 
tj. na jaro a léto. Nejvíce se těší, až si na konci školního 



roku odnesou první sklenici medu od svých včeliček. 

V předvánočním období se zapojil kroužek do školní-
ho tvořivého projektu. Na místní vánoční jarmark vyro-
bily děti z včelího vosku voňavé svíčky a pekly medové 
perníčky. Ve škole si  zřídily nástěnku včelařského 
kroužku a na ní prezentují, co se již dozvěděly nového. 

Cílem kroužku je vychovávat děti k péči o životní pro-
středí, aby poznaly podíl práce včel v přírodě, přírodní 
zákony, souvislosti života včel s přírodou a člověkem. 
Kroužek slouží také k aktivní relaxaci v rámci mimo-
školní činnosti a snaží se o to, aby jednou z těchto začí-
najících včelařů vyrostli  včelaři zkušení. Držme jim 
k tomu palce. 

Soňa Procházková  

1/2013 

Křepický zpravodaj 1/2013                   Strana 7 

Všechny zdraví Klubíčko! 

Rok 2013 jsme opět přivítali účastí na Tříkrálové sbír-
ce. Bylo osm skupinek - jedna maminka a tři děti. Všem 
velký dík za finanční dary - částka byla vyšší než 
v minulém roce. 

Další akcí byl masopustní průvod, který se konal v 
sobotu 9.2.2013. Sešly se maminky s dětmi, jejich kama-
rádi i  křepická mládež v různých maskách  - řezník, 
hasič, kominík, dráb, vojáci, sedlák, Pipi dlouhá pun-
čocha, puberťačka, zajíček, kobyla a nejvíc staré 
báby. 

Minulý rok jsme psaly ve Zpravodaji o maso-
pustních dnech, letos je to pečivo:  
k masopustnímu bujarému veselí patří zpěv, tanec, 
pití a jídlo. Průvod masek se zastavuje u jednotli-
vých domů. Domácí ho vítají přípitkem, do připrave-
ných  košů dávají láhev s něčím pro zahřátí. Hospo-
dyně napichuje na dřevěné šavle k zakousnutí uze-
ný špek, maso nebo klobásky. A nesmí samozřejmě 
chybět pečivo – masopustní. Většinou to bývaly 
různé tvary z kynutého těsta – pečené, ale přede-
vším smažené. Díky tomu, že se v této době konaly 
zabíjačky, měly hospodyně dostatek sádla, na němž 
se smažily koblihy, šišky, různě vykrajované tvary (např. 
hřebeny, prsty), boží milosti, „křehůtky“ nebo se splétá-
ním válečků těsta tvořily různé uzly, věnce, osmičky, šne-
ky a leckde i malé figurky. 

Další oblíbená masopustní říkadla: 

Jemine, domine, masopust pomine, 
Jemine, domine, masopust pryč! 
Masopust přestane, růženec nastane, 
jemine, domine, masopust pryč! 

Pod šable, pod šable, aj pod obušky, 
my všecko berem, aj plané hrušky. 

Pod šable, pod šable, můj milý pane, 
dejte nám kus slanin jako dvě dlaně. 

Jedna pranostika - O masopustním úterku musí hos-
podyně a hospodář hodně tancovat, aby jim vyrostl dlou-
hý ječmen a veliké brambory. 

Klubíčko se snaží znovu oživit některé staré zvyky a 

tradice, upřímné díky všem, kteří otevřeli, pohostili nás a 
obdarovali. 

Rády přivítáme nové maminky s dětmi - schází se 
v Klubíčku nejčastěji v pondělí a ve čtvrtek v dopoledních 
hodinách - záleží vždy na domluvě. Ve čtvrtek odpoledne 
se schází školáci. 

V dubnu plánujeme jako každoročně Pálení čaroděj-
nic, v květnu Otevírání studánek, v červnu Den dětí, škol-
ní rok zakončíme Rozlučkovým táborákem.  Přijďte, těší-
me se na Vás. 

Na viděnou maminky a děti z Klubíčka  



TJ Sokol Křepice 
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Tradičně jsme zahájili nový rok 2013 výroční členskou 
schůzí, která se konala 10. února v kulturním sále. Letoš-
ní zasedání bylo, již tradičně, poznamenáno nízkou účastí 
dospělých členů organizace. Bez jejich podpory se výbo-
ru TJ těžce rozhoduje o plánování organizačně náročných 
akcí. Ve zprávách byla hodnocena výkonnost jednotli-
vých družstev kopané a stolních tenistů. Ve svém pří-
spěvku poděkoval funkcionářům i sportovcům za repre-
zentaci obce také starosta obce František Hlaváček. 

Se začátkem roku se rozběhla zimní příprava fotbalo-
vých oddílů na nadcházející jarní sezónu. Za nepříznivého 
počasí probíhají tréninky v kulturních sálech. V terénu je 
příprava omezena na běhání a získávání fyzičky. Křepický 
sál využívá pouze přípravka. Muži letos trénovali výhrad-
ně na hřišti. Dorostenci trénují střídavě v němčickém 
sále a na křepickém hřišti. Rovněž žáci využívají ke své 
přípravě kulturní sál ve Velkých Němčicích. Protože u 
přípravky, žáků ale i dorostu nemáme dostatek trenérů, 
chtěli bychom touto cestou vyzvat rodiče, aby se aktiv-
něji zapojili a pomohli s odvozem dětí na tréninky a zápa-
sy, popřípadě i s trénováním. 

Vzpruhou pro tým dospělých bude určitě nový trenér 
Ivan Šándor. Na hostování k nám přijde z Klobouk Josef 
Brychta. V současné době nejbolavější post v našem kád-
ru vyplní brankář Aleš Bláha. 

Během února a března sehrálo mužstvo několik pří-
pravných utkání.  Na hřišti s umělou trávou v Otnicích se 
v sobotu 9. února postavilo proti Moutnicím B. První pří-
pravné střetnutí skončilo smírně 4:4. O něco hůře se 
nám vedlo, o týden později s hráči Klobouk, kterým jsme 
podlehli 3:4. Další střetnutí se odehrála již na trávě. Tro-
chu kuriosním soupeřem pro nás byl slovenský Sucho-
hrad. Nestává se příliš často, abychom k přípravným 
střetnutím jezdili do sousedního státu. Ale i zde jsme se 
museli sklonit před uměním soupeře. Slovenští fotbalisté 
nás přehráli v poměru 2:4. Vyrovnanějším soupeřem 
jsme byli hráčům Nosislavi o čemž svědčí i nerozhodný 
výsledek 3:3. Zabojovali jsme i proti „béčku“ Vojkovic. Ve 
větrném a pro fotbal ne zrovna ideálním počasí se však 
štěstí přiklonilo na stranu domácích. Po jedné z mnoha 
nepřehledných skrumáží se míč ocitl za zády našeho gól-
mana. A protože žádná jiná branka již nepadla, odjížděli 

jsme poraženi těsně 0:1. Poslední přípravné střetnutí 
sehrajeme v sobotu 23. března v Zatčanech. 

Svoji formu dolaďují také dorostenci. Jejich vzájemné 
měření sil se sedmnáctiletými fotbalisty MSK Břeclav 
skončilo nerozhodně 1:1. Svoje protějšky z Rajhradu pře-
hráli 5:1. Rakvické dorostence pak deklasovali 7:0. 

Poslední březnový víkend, se rozhoří boj o mistrov-
ské body. Budou to právě muži, kteří zahájí jako první 
z našich fotbalových týmů jarní klání. Družstvo dospělých 
nastoupí v sobotu, 30. března v 15:30, na moutnickém 
hřišti proti Brumovicím. V neděli 31. března je pak vystří-
dají dorostenci. Soupeřem jim budou jejich vrstevníci 
z Kuřimi. Starší zahajují v 10:00, mladší pak ve 12:15. O 
týden později, v sobotu 6. dubna, se zapojí do fotbalové-
ho kolotoče také žáci. V 9:00 přivítají starší žáci na hřišti 
ve Velkých Němčicích své protivníky z Rajhradu. Zápas 
mladších žáků začíná v 10:45. Termínová listina zápasů 
jarní části je umístěna ve vývěsce TJ u obecního úřadu. 

Zatímco hráči se věnovali fyzické a taktické přípravě, 
výbor TJ se zaměřil na zabezpečení finančních prostřed-
ků pro nadcházející sezónu. Od ledna probíhá výběr člen-
ských příspěvků.  Stále větší pozornost věnuje výbor také 
blížícím se oslavám křepické kopané. Právě v tomto roce 
je to již 80 let od chvíle, kdy se v naší obci začal probou-
zet k životu tento druh sportu. Nyní shromažďuje výbor 
materiály pro vydání nové brožury, která by měla přiblí-
žit dění kolem fotbalu v Křepicích. Obracíme se na všech-
ny občany, pokud mají doma nějaké fotografie nebo zá-
pisky z dřívějších let, jestli by nám je nezapůjčili. Vlastní 
oslavy proběhnou na našem hřišti 6.července. 

První kulturní akcí, v tomto roce, organizovanou TJ 
Sokol bude „Pomlázková zábava“, která se uskuteční  již 
31. března. K poslechu i tanci bude hrát skupina „Na 2 
fáze“. Následovat bude „Májová“ 18. května, kde se o 
dobrou náladu postará dechová hudba „Sokolka“.  Srdeč-
ně zveme příznivce sportu i všechny občany. Přijďte se 
pobavit a současně podpořit sportovní dění v obci. 

Před nadcházející sezónou přejeme našim hráčům 
pevné zdraví, žádná zranění a mnoho úspěchů ve spor-
tovní reprezentaci naší obce. 

Za výbor TJ Jindřich Otřísal  
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Cestování po Novém Zélandu 

Nový Zéland je úplně jiný než Austrálie. Zatímco Aus-
trálii pokrývá z velké části poušť, Nový Zéland je zelený 
hornatý ostrov, kde to k moři odnikud není dál než hodi-
nu a půl cesty autem. Když tu na jednom pobřeží prší, 
stačí skočit do auta a přejet přes hory na druhou stranu 

souostroví, kde je krásně. Ubytovali jsme se s Marttim v 
hostelu a šli na procházku městem. Zastavili se v baru a 
seznámili se s mladým ruským námořníkem. Říkal, že už 
je tu 2 měsíce a nemůže se nalodit, že jejich loď nechtějí 
pustit z nějakého důvodu do přístavu. Měli jsme od Kře-
pičáků kontakt na dva Čechy, tak jsme se s nimi sešli. Byli 



jsme rádi, že nám nabídli nocleh u sebe.  Večer jsme vy-
razili do ulic a skončili jsme v baru, kde byli samí domo-
rodci Maori. Seznámili jsme se s nimi a nad ránem  jsme 
vzali 3 domorodce na barák ještě na párty, ale bohužel 
jsme nevěděli, že majitel domu nemá Maori rád. Vyhodil 
nás i s nimi. 

Začali jsme shánět auto. Koupili jsme jedno za 400 
novozélandských dolarů (tenkrát cca 15 Kč/1 NZD) na 
místním nedělním trhu s ojetinami. Zašli jsme na poštu, 
zaplatili kolek za 10 NZD a auto bylo během 5ti minut 
přepsané na nás. Martti měl 5 týdnů na cestování, já 2 
měsíce, tak jsme vyrazili na sever kolem pobřeží k nejse-
vernějšímu cípu severního ostrova. 

Hned 60 km severně od Aucklandu leži vesnice Pu-
hoi, což v překladu znamená „pomalá voda“. Vesničku 
Puhoi založili čeští přistěhovalci původem od Plzně. V 
roce 1863 je přilákala nabídka půdy zdarma, podmínky v 
české zemi nebyly v té době dobré, tak se rozhodli pro 
emigraci. Začátky nebyly lehké. Půda sice byla zdarma, 
ale nebyla kultivovaná, čeští emigranti zde našli jenom 
buší zarostlé údolí s malou říčkou. S podporou místních 
kmenů Maori se jim podařilo buš vymýtit a založit vesnici 
Puhoi. Ve vesnici je české muzeum a hospoda plná čes-
kých vlajek a předmětů, které tu nechali čeští návštěvní-
ci. Ubytování nebylo levné a tak jsme večer jeli spát do 
auta na pláž. Nebyli jsme jediní, kdo na Novém Zélandu 
spává v autě. Jeli jsme opilí a  měli jsme dojem, že tu na 
konci světa policajti snad ani nejsou. Později jsme se však 
dověděli, že jsou velmi přísní. 

Dali jsme si na severní ostrov týden, protože jsme 
chtěli spíš procestovat jižní. Objeli jsme proto ostrov ko-
lem pobřeží a kde to šlo, jeli jsme po pláži. Někde byly 
vidět vršky aut, pohlcené pískem tam, kde to řidič neod-
hadl a nestačil ujet přílivu. V horách jsme málem nabou-
rali hasiče, kteří si stoupli s autem za zatáčku doprostřed 

silnice a blokovali silnici pro vrtulník, který vytahoval člo-
věka, který spadl s autem ze silnice do rokle. Gumy piště-
ly a chyběly centimetry ke srážce.  Martti se málem za-
kousl do špinavého volantu. Navštívili jsme pustou pláž, 
kde jsme v dálce viděli rypouše sloní válet se na pláži. Šli 
jsme k nim asi 5 km a pozorovali je, jak se samci bijí. Pus-
tili nás na docela blízkou vzdálenost. Nebáli jsme se, pro-
tože ty 3 tuny sádla vypadají na písku neohrabaně. Doká-
žou ale krátkodobě „běžet“ až 8 km/h. 

Navštívili jsme Napier, kde kdysi pracoval Radek 
Strouhal. Jeli jsme na jih a našli přírodní horký pramen, 
kde nikdo nebyl a kde nebylo doporučené koupání z dů-
vodu bakterií, které dokážou napadnout tělo. To nás ale 
neodradilo a dali jsme si pořádnou lázeň v proudu horké 
vody až po krk. Zakempovali jsme u jezera Taupo, kde žili 
lidé ve stanech. Bylo tu povolené strávit max 14 dnů, ale 
někteří to neřešili a domestifikovali se zde. Dostali jsme 
zprávu od kamarádů, které jsem potkat ve Freemantle v 
západní Austrálii, že jsou na jižním ostrově a že se máme 
připojit, tak jsme si sehnali lístek na noční trajekt a za 
dva dny vyrazili na jižní ostrov do Marlborough sounds.  
Trajekt odjíždí z Wellingtonu, hlavního města NZ. My 
jsme ho málem zaspali. Usnuli jsme ve frontě na loď a 
byli jsme poslední. Naštěstí nás nějaký kolemjdoucí vzbu-
dil. Marlborough sounds jsou fjordy podobné těm v Nor-
sku. Trajekt připlul do vesnice Picton. Tady jsme nechali 
auto a šli 71 km dlouhým Queen Charlotte Track. Kama-
rádi bydleli v Lochmara Lodge kam nevede silnice. Jede 
sem jen vodní taxi a hydroplán nebo helikoptéra nebo se 
dá jít pěšky odbočkou z Queen Charlotte Tracku. Přišli 
jsme pozdě v noci a uvelebili se na gaučích v sále. Ráno 
po nás recepční nechtěl zaplatit nocleh, protože jsme 
nespali na pokojích a neměl nás kdo zaevidovat a  tak 
jsme mu alespoň koupili každý pivo. Ráno jsme se setkali 
s kamarády. Byli to 3 Němky, Švýcar a Holanďan. 

Tomáš Strouhal  
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Francouzi v Křepicích (pokračování) 

Dne 5.12.1805 přišlo 2 400 francouzských pěšáků do 
naší obce na nocleh. Nastal shon, ohavnosti, mlácení, 
loupení, žádný dům, žádná komora, sklep nebo stodola 
nebyly nechány na pokoji, ba i do kostela se ti zločinci 
vloupali, ukradli monstranci, 2 kalichy, z ornátů byly str-
hány prýmky  a byly odcizeny hudební nástroje. 

Za celou dobu invaze od 20.11. do 16.2. padlo za 
oběť vojsku 16 koní, 3 vozy a různé předměty, vše v ceně 
6 800 zlatých 45 krejcarů. 

V roce 1809 nastala druhá invaze. Napoleon, který se 
považoval za nepřemožitelného, se přesvědčil, že také 
jeho sláva má hranice, když prohrál bitvu, v níž ztratil 
20 000 mužů a zraněných.  Arcivévoda Karel zničil před-

sudek Napoleonovy nepřemožitelnosti. Bylo to 
20.5.1809. Po porážce u Znojma 12.7. přišli Francouzi 
znovu do Křepic. 2-3x týdně byla obec povinna 
(rekvírovala) naturálie do Židlochovic.  V obci ležela po-
sádka – půl eskadrony francouzských husarů. Kromě na-
turálií (pšenice, žito, seno, chleba, mouka, luštěniny, krá-
vy, 162 věder vína) zaplatila obec 6 985 zlatých. Po pode-
psání míru odešli poslední Francouzi 14.10.1809. 

Následující léta bez Francouzů  

V roce 1811 byly vydány finančním úřadem tak zvané 
bankocetle, jejichž kus byl pevně stanoven na 500 zla-
tých. Kdo měl 500 zlatých, dostal úpis na 100 slosovatel-
ných. 

Rok 1811 byl obzvláště pěkný. V únoru se plně rozvi-



lo jaro a tato krásná pohoda trvala až do listopadu. Podle 
lidské paměti ještě nebylo tak dobrého vína. Protože se 
ukázaly 3 komety, říkalo se kometové víno. 

Rok 1812 dal ještě více vína, ale ne téže kvality, takže 
cena vína velmi poklesla. Bečka (= 10 věder = 5.65 hl) za 
20 zlatých. Též 16 zlatých vídeňské měny nebo v nových 
penězích. 

V roce 1813 počalo osvobozování Německa, rozho-
dující bitva byla u Lipska. Aliance pronásledovala nepříte-
le do Paříže. Napoleon Bonaparte se zřekl trůnu a byl 
odsouzen na ostrov Elbu. Znovu se zmocnil trůnu a 
v roce 1815 podnikl tažení proti Alianci. Byl však poražen 
u Waterloo, znovu se zřekl trůnu a byl odvezen na Ostrov 
sv. Heleny, kde roku 1821 zemřel. 

Zima 1829 - 30 byla trvalá a neslýchaně zlá. Od 20. 
října mrzlo, led a sníh trval nepřetržitě od 1. listopadu 
1829 do polovice března 1830 bez oblevy. 4,5 měsíců 
ležel starý sníh a led na řece dosáhl síly 93 cm. 17.3. při-
šla náhle obleva a voda dosáhla nezvyklé výše. Všechny 
hráze byly strhány a celá krajina se podobala jezeru. 
Mnoho domů se zřítilo a musely být přestavěny. Škoda 

byla veliká. Jinak bylo toho roku hodně ovoce a byl také 
vinný rok. 

V roku 1831 vypukla na Moravě i v jiných zemích 
cholera morbus, říkali jí také úplavice nebo také žlutá 
nemoc. Ač tato horečnatá nemoc je domovem na opač-
né polokouli, objevila se i v Evropě a obrovskými kroky 
se blížila k císařskému městu. Docela cizí byla všechna 
lékařská opatření. Území byla izolována a uzavřena vo-
jenským kordonem. Přesto se nemoc objevila 15.9.1831 
ve Vídni a šířila se dál. 

V Křepicích 25.9.1831: Rady, opatření a předpisy, 
všechno marné. Lidé nevěděli, co mají dělat. Prožívali 
hrůzu. Nemoc trvala do konce listopadu a za tu dobu 
zemřelo přes 100 lidí, zpočátku po 2, 3, 4 denně, později 
po 5-6. Všichni, kteří zemřeli na choleru, byli pohřbeni ve 
Starých horách, kde je to místo označeno černým křížem 
a lid je jmenuje Kulerák. Po nemoci v obci zůstalo 600 
obyvatel. 

Z Kroniky Ferdinanda Böhma vybrala kronikářka  
Jaroslava Dobrovolná.  
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Blahopřejeme k 2. titulu mistra ČR 

44. schůze rady obce ze dne 19.12.2012 

Rada schválila: přijetí sponzorských darů pro základní 
školu, rozpočtové opatření č.11/2012,  odpisové plány 
obce, mateřské školy a základní školy, vnitřní směrnici 
č.3/2013, pronájem pozemku p.č. 1540/24, příspěvek na 
adventní koncert. 

45. schůze rady obce ze dne 9.1.2013 

Rada schválila: prodej použité dlažby, úhradu hudby 
na ples SDH, příspěvky na žáky při nástupu do první třídy, 
vyřazení knih a jejich prodej z místní lidové knihovny. 

46. schůze rady obce rozšířená o členy zastupitelstva ze 
dne 16.1.2013 

Rada schválila: příspěvek na žáky při nástupu do prv-
ní třídy, pronájem kulturního sálu, příspěvek na činnost 
ZO chovatelů poštovních holubů a mysliveckému sdruže-
ní, sazby cestovních náhrad. 

47. schůze rady obce ze dne 13.2.2013 

Rada schválila: příspěvek na činnost organizaci včela-
řů a Mateřskému centru Klubíčko, úhradu karnevalového 

programu a občerstvení pro děti, účetní uzávěrku mateř-
ské školy za rok 2012, opravné vyřazení z majetku zá-
kladní školy, převod zlepšeného hospodářského výsledku 
základní školy do rezervního fondu, pronájem pozemku, 
pronájem kulturního sálu na hasičský ples 11.1.2014, 
umístění včelstev na pozemku p.č. 1540/2, dodatek č.1 
ke smlouvě o poskytování odborných knihovnických slu-
žeb. 

48. schůze rady obce ze dne 21.2.2013 

Rada schválila: pořádání akce AGROTEC PETRONAS 
SYNTIUM RALLY, prodloužení smluv na nájem hrobových 
míst, atrakce Lunaparku Vildomec Ivančice na hody. Ra-
da projednala petici občanů z Podhájčí . 

49. schůze rady obce rozšířená o členy zastupitelstva ze 
dne 21.2.2013 

Rada schválila: nařízení obce Křepice č. 1/2013 Tržní 
řád, zapůjčení stolů a lavic na oslavu 80 let kopané 
7.7.2013, pronájem kulturního sálu stárkům. 

Ing. Karel Koždoň 
místostarosta 
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Dne 16.2.2013 se konal v Otrokovicích finálový turnaj juniorské ligy FUTSALU. Hráči FC Tango Brno porazili v semifinále 

AN Kladno 7:2 a ve finále Slavii Prahu 3:0. Tím se stali MISTRY ČR VE FUTSALU hráčů do 18 let. Jedním z klíčových hráčů 

Tanga je ONDŘEJ  ŠIDLA, syn naši rodačky Gabriely Urbánkové-Šidlové.Po získání titulu hráčů do 16 let je to již jeho 

druhý titul mistra ĆR. 

Zpráva o činnosti rady v 1. čtvrtletí 2013 
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Zprávy z knihovny 

Oznamujeme změnu půjčovní doby  k 1.4. 2013  v souvislosti s přechodem na letní čas. 

Od tohoto data je pro Vás knihovna otevřena v pondělí a čtvrtek od 16.30-19.30 hodin.  

 

Statistika  za rok 2012 

Počet titulů: 9107 
Počet nových titulů: 280 kusů 
Z toho naučná: 2639, krásná literatura: 6468 
Počet čtenářů: 154 
Návštěvníci celkem: 3468 
Z toho internet: 101, kulturní akce: 434, On-line služby:  236, vzdělávací akce: 14 
Výpůjčky celkem: 6155 
Z toho:  naučná dospělým uživatelům: 1030,  krásná: 2021 
     naučná  dětem: 439,  krásná:  1661 
Z toho výpůjčky periodik: 1004 
Počet vstupů do elektronického katalogu: 118 
Návštěvy webu: 1399 

 
PŘIPRAVUJEME 

V rámci akce Březen - měsíc knihy :  

Amnestii pro zapomnětlivé čtenáře 
Prodej vyřazených titulů. v ceně od 1-5 Kč v době akcí a půjčování 
Burzu knih , 3 Besedy pro Mateřskou školu, 3 Besedy pro ZŠ, Velikonoční dílnu s floristou Jaromírem Kokešem 26.3. 
v 17.30 v sále KD. 

Duben: Noc s Andersenem z 5.4. na 6.4. s účasti dětí ZŠ. 

Ke konci měsíce března končí projekt Internet do knihoven zdarma z Grantu MK. 
Internet však bude fungovat i nadále, ale s jiným poskytovatelem. 
V knihovně je  možné nahlédnout do starých novin Rozkvět z roku 1934 a 1939, které jsme získali z pozůstalosti.                                                                                   

Knihovnice 

Zprávy z obecního úřadu 

UPOZORNĚNÍ 
 
Vážení občané, 

s otevřením jara se v naší obci objevily skupiny osob, které obchází domácnosti a nabízí služby v oborech pojišťovnictví, 
elektrické energie, plynárenství a prodej různého zboží. 
Někteří z nich tvrdí občanům, že je posílají z obecního úřadu nebo starosta. Není to pravda. Žádný pracovník obecního 
úřadu s tím nemá nic společného. Upozorňujeme Vás, dejte si pozor, nenechte si vnutit jejich nabídky a raději si to 
v klidu promyslete nebo se poraďte. Pokud možno, nepouštějte je do domu. 
 
Na obecním úřadě se vybírají poplatky pro rok 2013, které jsou splatné do 31. 5. daného roku. 
Po tomto termínu činí penále u poplatku za odpady 1 Kč/den a to až do výše trojnásobku stanovené částky. Poplatek za 
odpady je 500 Kč na osobu a rok (při pozdní úhradě však může dosáhnout částky až 1500 Kč), poplatek ze psa je 100 Kč. 
Nájem hrobového místa je 720 Kč na 10 let. 
Tyto poplatky lze hradit i převodem na účet obce (č.ú. 3727651, kód banky 0100). Variabilní symbol pro platbu za od-

pady je 1340, pro platbu ze psa 1341, pro hrobové místo 3632. Specifickým symbolem pro všechny platby je vždy číslo 

popisné.  
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Dále se na obecním úřadě vyplácí odměny za tříděný odpad za rok 2012. 
Znovu připomínáme, že kódy na vytříděný odpad si lze vyzvedávat také na OÚ.  

 
Výtěžek letošní Tříkrálové sbírky v naší obci činil 39. 460 Kč.  
Děkujeme všem občanům za vlídné přijetí Tříkrálových koledníků a za příspěvky do jejich pokladniček. Stejné díky patří 
i samotným koledníkům, kteří věnují svůj čas ve prospěch potřebným. 
 
KULTURNÍ KALENDÁŘ 
 
30. 4.      Pomlázková zábava (pořádá TJ Sokol) 
12. 5.      Svátek matek 
18. 5.      Májová zábava  (TJ Sokol)  
29. 6.      Myslivecká noc 
5.-7. 7.    Oslavy 80 let založení TJ Sokol 
24. - 26. 8.   Hody (TJ Sokol) 
9. 11.       Beseda se seniory 
 
 
Třídíme nejmíň, platíme nejvíc 

Od března se vybírají poplatky za 
odpady a vyplácejí odměny za třídění 
odpadů. Pro představu uvedeme vý-
sledky z okolních obcí, kde funguje 
stejný systém nakládání s odpady. 
Např. v obci Šitbořice se začalo třídit 
až v druhé polovině roku a i přesto 
součet odměn dosahoval výše 95 338 
Kč. V obci Uherčice součet odměn činil 
139 682 Kč. V naší obci odměny činily 
pouhých 22 665 Kč.  

Jelikož každá domácnost může 
zodpovědným nakládáním s odpady 
(tj. k výsypu jsou přistavované pouze 
popelnice plné již netříditelného odpa-
du, třídí se plast, papír, sklo, rostlinný 
odpad, plechovky, elektrozařízení, jed-
lý olej a tuk, textil, popřípadě se snižu-
je produkce odpadů ekologickým na-
kupováním) ovlivnit výši svojí platby 
za odpady, budeme v příštím roce 
zvažovat navýšení poplatku za odpa-
dy, což jak doufáme, nebude zapotře-
bí. Mnohem raději bychom, kdyby se 
v naší obci třídilo více odpadu tak 
jako ve zmíněných obcích, tím šetřili 
peníze i životní prostředí.       

 Ing. Staňka 
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Rozpočty obce Křepice na rok 2013 
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Včelařský kroužek Meďáček Beseda v místní knihovně 

Masopustní průvod v Křepicích 
Lyžařský kurz v Němčičkách 

Obrazová kronika 
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